администрациЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 ноября  2024                         с. Средняя Терешка                                           №37
О внесении изменений в постановление от 26.02.2018  №17
    В целях приведения постановление администрации от 26.02.2018 №17 «О Комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими  муниципального образования Терешанское сельское поселение и по соблюдению требований  к должностному поведению муниципальных служащих  муниципального образования Терешанское  сельское поселение и урегулированию конфликта интересов» в соответствие с положениями  Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 №650, от 25.01.2024 №71, администрация муниципального образования Терешанское сельское поселение постановляет:

          1. Внести в постановление от 26.02.2018 №17 «О Комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими  муниципального образования Терешанское сельское поселение и по соблюдению требований  к должностному поведению муниципальных служащих  муниципального образования Терешанское  сельское поселение и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
          1.1. Пункт 8 Положения дополнить подпунктом  8.2.4)  следующего содержания:

«8.2.4) обращение гражданина, замещавшего в государственном органе должность государственной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной службы;»
         1.2. Пункт 8 Положения дополнить подпунктом  8.5. следующего содержания:
«8.5. Поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в государственный орган уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с
гражданином, замещавшим должность государственной службы в государственном органе, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в государственном органе, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.»

          1.3. Пункт 8 Положения дополнить подпунктом  8.6. следующего содержания:
 «8.6.Уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
          2. Настоящее постановление вступает в законную силу на следующий день после дня его официального  опубликования.
Глава администрации
муниципального образования
Терешанское сельское поселение                                             Р.Р.Тяминов.